
 

 1 

DELEGATION DE SIGNATURE 
 

N° 2025/072/DS 
 

 
 

 
Talence, le 1er septembre 2025 

 
Le Directeur général du Centre hospitalier universitaire de Bordeaux, 
 
VU le code de la santé publique notamment dans ses articles L.6143-7 et D.6143-33 à D.6143-35 ; 
 
VU le décret n° 2009-1765 du 30 décembre 2009 relatif au directeur et aux membres du directoire des 
établissements publics de santé ; 
 
VU le décret n° 2005-921 du 2 août 2005 portant statut particulier des grades et emplois des personnels de direction 
des établissements mentionnés à l’article 2 (1°, 2°, 3°) de la loi n° 86-33 du 9 janvier 1986 modifiée portant 
dispositions statutaires relatives à la fonction publique hospitalière ; 
 
VU le décret du président de la République, en date du 7 octobre 2024 nommant Vincent-Nicolas DELPECH 
directeur général du Centre hospitalier universitaire de Bordeaux ; 
 
CONSIDERANT l’organigramme de direction, 
 
 

DECIDE 
 
 
Article 1 - OBJET 
 
La présente décision précise les modalités de délégation de signature de Vincent-Nicolas DELPECH, directeur 
général du CHU de Bordeaux, concernant la direction des parcours, des admissions et du lien ville-hôpital. 
 
Elle annule et remplace toutes décisions antérieures relatives à ces domaines de compétence.  
 
En cas d’absence des délégataires, les services la direction des parcours, des admissions et du lien ville-hôpital 
peuvent soumettre une décision urgente à la signature du directeur général. 
 
A leur initiative, les délégataires tiennent le directeur général informé des actes, signés dans le cadre de la présente 
délégation, qui justifient d’être portés à sa connaissance.  
 
 
Article 2 - DELEGATAIRES 
 
Les personnes suivantes reçoivent délégation : 

- Guillaume-Raphaël VASSE, directeur des parcours, des admissions et du lien ville-hôpital,  
- Thierry THOMAS, directeur des admissions,  
- Cécile RAMAGE, cadre supérieure de santé en charge de la cellule parcours, 
- Marie Pierre PILLOT, adjointe des cadres hospitaliers du secteur admissions/ gestion des patients du GH 

Pellegrin, 
- Elie ROTARDIER, responsable du secteur admissions / gestion des patients du GH Pellegrin, 
- Linda DELPHIGUE, adjointe administrative du secteur admissions/ gestion des patients du GH Pellegrin, 
- Pauline ARDILLIER, responsable du secteur admissions/ gestion des patients du GH Sud,  
- Corinne AUGEY, adjointe administrative, responsable adjointe du secteur admission / gestion des 

patients du GH Sud,  
- Isabelle PARROT, adjointe des cadres hospitaliers, responsable adjointe du secteur admissions/ gestion 

des patients du GH Sud,  
- Sylviane BARRERE, technicienne supérieure hospitalière, responsable du secteur admissions/ gestion 

des patients du GH Saint André. 
 

 
 
 
 



 2 

Article 3 – DISPOSITIONS RELATIVES A LA DIRECTION DU PARCOURS, DES ADMISSIONS ET DU 
LIEN VILLE-HÔPITAL 
 
Guillaume-Raphaël VASSE reçoit délégation permanente de signature pour : 

- tous les documents relatifs à l’organisation du travail, congés, autorisations d’absence des personnels 
placés sous son autorité. 

- tous courriers, décisions, notes de service ou d'information nécessaires au bon fonctionnement de sa 
direction. 

 
 
Article 4 – DISPOSITIONS RELATIVES A LA CELLULE PARCOURS PATIENT 
 
Cécile RAMAGE reçoit délégation permanente de signature pour : 

- tous les documents relatifs à l’organisation du travail, congés, autorisations d’absence des personnels 
placés sous son autorité. 

- tous courriers, décisions, notes de service ou d'information nécessaires au bon fonctionnement de son 
service. 

 
 
Article 5 – DISPOSITIONS RELATIVES AU SERVICE SOCIAL 
 
Guillaume-Raphaël VASSE reçoit délégation permanente de signature pour : 

- tous les documents relatifs à l’organisation du travail, congés, autorisations d’absence des personnels 
placés sous son autorité. 

- tous courriers, décisions, notes de service ou d'information nécessaires au bon fonctionnement de son 
service. 

 
 
Article 6 – DISPOSITIONS RELATIVES A LA DIRECTION DES ADMISSIONS 
 
Thierry THOMAS reçoit délégation permanente de signature pour tout document, engagement et correspondance 
se rapportant à la gestion de la direction des admissions à l’exclusion de tout autre domaine. 
 
Thierry THOMAS reçoit en outre délégation permanente de signature se rapportant à son secteur d’activité pour :  

- les actes d’autorisation de prélèvements d’organes et de tissus, 
- les autopsies à but scientifique, 
- les autorisations de transport sans mise en bière, 
- les documents relatifs à la commande de transports sanitaires et à sa liquidation, 
- l’ensemble des actes de gestion des mouvements de malade, 

- les documents relatifs à l’organisation du travail, congés, autorisations d’absence des personnels placés 
sous leur autorité, 

- tous courriers, décisions, notes de service ou d'information nécessaires au bon fonctionnement de son 
service, 

- tout document relatif à la commande de consommables, fournitures et équipements nécessaires au 
fonctionnement de la direction de la clientèle. 

 
En cas d’absence ou d’empêchement de Thierry THOMAS, délégation est donnée dans les mêmes conditions à 
Guillaume-Raphaël VASSE.  

 
Délégation est donnée à Marie-Pierre PILLOT, Elie ROTARDIER, Linda DELPHIGUE, Pauline ARDILLIER, 
Corinne AUGEY, Isabelle PARROT et Sylviane BARRERE pour : 

- les documents relatifs à l’organisation du travail, congés, autorisations d’absence des personnels de la 
Direction de la clientèle, 

- l’ensemble des actes de gestion des mouvements de malade, 
- les autorisations de transport sans mise en bière. 

 
Ont en outre délégation de signature pour tous les documents relatifs au transport de corps sans mise en bière, 
l’ensemble des actes de gestion des mouvements de malade et les actes d’état civil avant leur transmission aux 
services municipaux compétents les agents figurant dans l’annexe 1 ci-jointe. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
Article 7 – EFFET ET PUBLICATION 
 
La présente décision prend effet à compter de sa publication au registre des actes administratifs de la Préfecture 
de la Gironde. Elle est également publiée sur le site internet du CHU de Bordeaux et est adressée aux personnes 
listées à l’article 2. 
 
 
 

Le directeur général,  
 
 
 
 

    Vincent-Nicolas DELPECH 



 4 

Annexe 1 
 
Groupe Hospitalier Saint-André 
 

- BARRERE Sylviane 
- BEUTIS Cécile  

 
Groupe Hospitalier Sud  
 

- CHARLES DIDIER 
- PUJOLS KARINE 
- MONTANER NATHALIE 
- MALLEM YASMINA 
- JOURNIAC SABRINA 
- ESPAGNOL JULIE 
- SANCHEZ LAETITIA 
- CAPDEVILLE DAMIEN 
- BARRIERE CELINE 
- GAUTRET JULIEN 
- RUFFAST AURELIE 
- ANGOUILLANT LAURA 
- ANCEZE ISABELLE 
- DUBOS LAURA 
- TRUONG YALMAH 
- DUPHIL BALLION RAPHAELLE 
- CADALEN JESSICA 
- TROUILH MARIE-LAURE 
- AGUER MARIE-HELENE 
- PIGEAT DELPHINE 
- LANDAIS SANDRINE 
- TROMAS HELENE 
- BOUSSERIE EMMANUEL 
- CASSIAU ERIC 
- LEYDIER JULIETTE 
- PEREZ ANNE-SOPHIE 
- DAURIENT ANNE 
- RUIZ JOHANNA 
- AFAQUIR DAISY 
- LOPEZ STEPHANIE 

 
 
Groupe Hospitalier Pellegrin 
 

- DELPHIGUE Linda 
- PILLOT Marie-Pierre 
- ROTARDIER Elie 
- ALBERT Camélia 
- BARRAU Charlotte 
- BOUDEAU Aurélie 
- BOTELHO Christina 
- BROSSARD Elodie 
- COMMET Christophe 
- DELAMOTTE Dominique 
- FERRERES Magalie 
- LACOSTE-SANCHON Sophie 
- LAFITTE Valérie 
- MARCHAIS Mélanie 
- MARTINES Priscilia 
- PONS Sophie 
- POUTOU Magali 
- PRADET Patricia 
- RASTOLL Alexis 
- REDIN Valentine 
- SANCHEZ MARTIN Léa 
- SCHENBERG Isabelle 
- SUAREZ Alexia 
- TORRA Frédéric 
- ABQARI  Rachida 
- ANGELES Céline 



 5 

- BHIKHOO Auguste 
- BOUNIHI Amina 
- CHOQUE Mélanie 
- FUSARO Cindy 
- GARNAUD Nicolas 
- LECART Marine 
- LOPEZ Christine 
- ROSMI Elodie 
- TALARMAIN Léa 
- APARICIO Florence 
- BEREZNEFF Nadège 
- BOUILLEAU Sylvain 
- CARAS Evelyne 
- DEVERINES Malou 
- GARNIER Gaëlle 
- GRONER Nina 
- LARROUX Fabienne 
- LECOMTE Myriam 
- MATEOS Claudine 
- PARIZEAU Mathilde 
- PERRIN  Marie-Claude 
- VIOT Elodie 
- VOISIN Françoise 
- ANEBI Samira 
- CHARPENTIER Julien 
- HOSTEING Isabelle 
- LAVIGNE Maryse 
- MARAIS Linda 
- ROQUIER Madeline 
- ROWLEY Frédéric 
- GONZALEZ Jennifer 
- RAUZET Laly 
- BONARDO Margaux 
- FUENTES DIAZ France 
- LASSALLE Laure 
- MARCANO Jennifer 
- OUCHETATI Yassine 
- SENECHAL Nathalie 
- ROUX Océane 
- BIAUJAUD Delphine 
- ROUNAME Noémie 
- BAUDEAU Céline  
- BOOR Emilie 
- CHOUTEAU Elisabeth 
- GUILBERT Charlotte 
- MARENA Jessica 
- ROCHEREAU Coralie 
- THILLIEZ Ingrid 
- VANDE WEGHE Lucile 
- VENNAT Angéline 
- CABOY Simone 
- DELPLANQUE Louis 
- DOIGNON Aurélie 
- DUMU Christella 
- GERAULT Amélie 
- GROSBOIS Camille 
- GUILLEUME Alexandra 
- RUFFAULT Cécile 
- ALPHONSOUT Aymie 
- CHOLLET Nathalie 
- GUTIERREZ Nell 
- THILLIEZ Estelle 
- BESSON PERAL Isabelle 
- RENAUDIN Inès 
- SOUAKRI Yasmina 
- PASCAL Catherine 
- SURE Nathalie 
- SERDA  Laure 
- ROUX Sharlène 
- SALHI Majda 



 6 

- BARIBAS Maud 
- GUENDOUZ Tounsia 
- BOURENANE Denise 
- AVINON  Isabelle 
- FERNANDEZ Valérie 
- GEI Magalie 
- LECONTE Angélique 
- POTIN Anne 


